[image: image2.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 738/2023

São Roque, 5 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de providenciar melhorias na Rua Amparo, no Loteamento Suan Valley, no Bairro do Caetê.
Conforme e-mail recebido pela Câmara, que, no ensejo, encaminhamos anexo a este Ofícios para Vosso conhecimento, usuários da via supracitada deparam-se em elevada dificuldade para o trânsito na rua: há muitos buracos na pista, pontos em que a água empoça e mato tomando o espaço carroçável.

Visando garantir a mobilidade e a segurança local, é necessário a atenção do Poder Público no local, especialmente por meio de serviços de motonivelamento e cascalhamento, bem como citação dos proprietários dos terrenos adjacentes à via para sua devida limpeza.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos sinceros protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Presidente
	ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA

(TONINHO BARBA)

Vereador
	Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra ClÁudia Pedroso)

Vereadora

	CLOVIS ANTONIO OCUMA

(CLÓVIS OCUMA)

Vereador

	DIEGO GOUVEIA DA COSTA

(DIEGO COSTA)

Vereador

Cont   Continuação do Ofício Presidente 738/2023:

	GUILHERME ARAUJO NUNES

(GUILHERME NUNES)

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

	JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

	Julio Antonio Mariano

(Julio Mariano)

Vereador

	   Marcos Roberto Martins Arruda
(Marquinho Arruda)

Vereador

	NEWTON DIAS BASTOS

(NILTINHO BASTOS)

Vereador

	 PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

	ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Vereador

	ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Vereador

	WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

[image: image1.png]camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

De: Americo Moreira da Silva <camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 4 de dezembro de 2023 11:52

Para: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Assunto: Camara Municipal de S&o Roque - *Solicitagio”

De: Americo Moreira da Silva <americomoreirams@gmail.com>
Assunto: Solicitagio

Venho por esta solicitar uma atengZo a Rua Amparo no bairro Suan Valley no Caete, pois a rua esta abandonada a
tempos, os moradores que tenta ainda manter um pouco melhor a rua.

A rua esta esburacada, alguns pontos emposa agua, quando chove quase no da para passar.

‘Tambem tem alguns terrenos que o mato esta fechando a rua, terrenos abandonados que os propietario no limpa,
onde acho que tem que assionalos com intimag3o para mander limpo.

Soumorador a 12 anos aqui na rua e nunca vi a prefeitura fazer nenhuma manutengéo, poda de arvore etc.
Pagamos nossos emposto em dia todo o mes, ento precisamos do retorno da manutencéo da prefeitura.

j4 abri reclamagdo anteriores e no vomos atendido.

gostaria por favor de suas atengdo para a rua.

Fico no Aguardo de um retorno, obrigado.

At, Americo

Este e-mail foi enviado de um formulério de contato em Camara Municipal de S3o Roque
(http://www.camarasaoroque.sp.gov.br)

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2023 - 10:10 18145/2023  /  CD
1